Bedienungsanleitung Ventoligno
www.areovent.de 1
BEDIENUNGSANLEITUNG
ENTFEUCHTER-LÜFTERBOX
VENTOLIGNO
Version 1.5   (10.03.2025)
Bedienungsanleitung Ventoligno
www.areovent.de 2

Lüfterräder greifen.
5. Eine Ausbreitung von Bränden von einer Mauerseite zur anderen ist durch die Verwendung
von unbrennbarem Aluminium als Rohrmaterial erschwert.
6. Beim Bohren des erforderlichen Mauerlochs verwenden Sie bitte einen Mund- und
Nasenschutz FFP2 oder FFP3, um sich vor evtl. gesundheitsschädlichen freigesetzten Stäuben
oder Fasern zu schützen. Insbesondere an und in Außenwänden können zu Isolierzwecken
die verschiedensten Dämmmaterialien verbaut sein. Idealerweise saugen Sie Stäube und
Fasern während des Bohrens mit einem geeigneten Staubsauger ab.
Bedienungsanleitung Ventoligno
www.areovent.de 4
4 Bezeichnungen
5 Montageanleitung
5.1 Passende Stelle für die Montage
Grundsätzlich kann der Ventoligno an jeder Stelle der Außenwand mit folgenden Randbedingungen
montiert werden:
- VEN-28: Mauerstärke insgesamt maximal 28 cm (typ. 24 cm Mauer plus 4 cm Putz)
- VEN-34: Mauerstärke insgesamt maximal 34 cm (typ. 30 cm Mauer plus 4 cm Putz)
- VEN-40: Mauerstärke insgesamt maximal 40 cm
- VEN-46: Mauerstärke insgesamt maximal 46 cm
- VEN-52: Mauerstärke insgesamt maximal 52 cm
- Steckdose für das mitgelieferte Steckernetzteil ist in der Nähe, oder andere 12V DC Zuleitung
erreichbar
Empfehlungen:
- Unauffällige Stelle, z.B. oberhalb eines Schranks, neben einem Regal, unter einem